#### **ZUM AUSHANG**

# **SAMTGEMEINDE LÜCHOW (WENDLAND)**



### **EINLADUNG**

zu einer öffentlichen Sitzung des Rates der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) am Dienstag, den 16.06.2009, um 19:00 Uhr, in Lüchow (Wendland), Lange Straße 56, im Hotel "Ratskeller", großer Saal

-----

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine öffentliche Einwohnerfragestunde gemäß 3 Absatz 4 der Geschäftsordnung des Rates der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) vom 14. Februar 2007 statt.

## **Tagesordnung**

- **1.** Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung und der hierzu vorliegenden Anträge
- **3.** Genehmigung der Niederschrift vom 30. April 2009

#### Beratung und Beschlussfassung über die/den/das

- **4.** Sanierung der Grundschulen Ergänzung zur Sitzungsvorlage Nr. 020/2009 SG
- **5.** Antrag der Gemeinde Küsten auf Änderung des Einzugsgebietes für die Grundschule Küsten
- 6. 105. Änderung des Flächennutzungsplanes in der Stadt Lüchow (Wendland) für eine Siloanlage am Rehbecker Weg Aufstellungsbeschluss -
- 7. 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) über Auslagenersatz, Verdienstausfall und
- **8.** Ernennung eines Ehrenortsbrandmeisters
- **9.** Ernennung und Entlassung von Ortsbrandmeistern und stellv. Ortsbrandmeistern
- **10.** "Leitbild" zur zukünftigen Gewährleistung des Brandschutzes und der Hilfeleistung in der Samtgemeinde Lüchow (Wendland)

- 11. Mitteilungen der Verwaltung
- 12. Anfragen und Anregungen aus der Mitte des Rates

Lüchow (Wendland), 4. Juni 2009

gez. Schwedland
Samtgemeindebürgermeister

Ausgehängt am:	
Abgenommen am:	